lutum ducit, in quo sanctificati sumus, et spiritui gratiæ contumeliam facit ⁸⁶. Sacerdotibus dicitur, per prophetam: *Vos sancti Domini vocabimini, ministri Domini, dicitur vobis* ⁸⁷. Et subjungit: *Omnis, qui viderint eos, cognoscent illos, quia isti sunt semen, cui benedixit Dominus* ⁸⁸. Video autem hodie, quod et flens dico, innumeros illiteratos, aut potius idiotas, et nihilominus carnaliter conversantes, usurpare tanti officii gradum: ita quod sacramenti dignitas ex indigna numerositate vilescit, et evenit quod Osee propheta conquerendo deplorat, et dicit: *Multiplicavit populus altaria ad peccandum, factæ sunt eis aræ in delictum* ⁸⁹. Ideo raro sacrificat Carthusiensis ordo (58). Sicut enim solet generari ex assiduitate contemptus, sic accenditur ex ipsa raritate devotio. Sane non habent potestatem edere de cœlesti altari, qui tabernaculo carnis deseruiunt ⁹⁰. Illis enim, qui carnalibus desideriis insumuntur, calix Domini vertitur in fel draconum, angelorum panis aufertur et eis manna cœlestis putrescit, *pluque super eos Dominus sicut pulverem carnes* ⁹¹. Notandum autem quod eodem sole carnes indurantur, et manna liquescit, quia juxta diversorum exigentiam meritorum quosdam Deus in sua malitia obdurari permittit, alios ad salubres lacrymæ pia devotione resolvit. Cumque ille quasi languente et fastidiente stomacho tanquam furfur et corticem sacramenti recipiat; anima istius ex cœlesti adipe, ex divini tritici medulla pinguescit. Spiritus illius est, sicut mons Gelboe, super quem nec ros nec pluvia cadit; isti vero quasi hæreditati suæ Deus pluviam voluntariam segregavit ⁹². Ex inordinata et indisciplina multitudo sacerdotum hodie datur ostentui nostræ redemptionis venerabile sacramentum. Nam qui debuerant esse vicarii apostolorum, et filii Petri, facti sunt socii Judæ, et præambuli Antichristi. Verbum quippe Gregorii est: « Qui Christi corpus indigne comedit, Christum tradit, ut Christus, dum traditur, dicat: *Ecce manus tradentis me necum est in mensa* ⁹³. » Augustinus super illum versiculum, *Dederunt in escam meam fel* ⁹⁴: « Gravius, inquit, peccant, offerentes indigne Christum regnantem in cœlis, quam qui cum crucifixerunt ambulantes in terris. » Et idem: « magis peccant, qui tradunt Christum peccatoribus membris quam qui tradidit ipsum crucifixo Judæis. » Et adaptat sacerdotibus pravis illud lamentabile verbum Christi: *Dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto* ⁹⁵. Dominus equidem salutem nostram sitit et esurit: et ideo damnabiliter peccat qui ad corpus ejus cum